55789

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, частью 4 статьи 3.6 Федерального Закона № 137-ФЗ от 25 октября

2001 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г.

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон», учитывая отсутствие заявлений иных

правообладателей земельных участков в период публикации о возможном

установлении публичного сервитута,

администрация Александровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Открытого

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Урала» (618419, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 71,

ОГРН  1056604000970, ИНН 6671163413), в отношении земельных участков с

кадастровыми номерами 59:02:0903065:26 площадью 3 кв. м, категория земель

– земли населенных пунктов, 59:02:0903065:284 площадью 8 кв. м, категория

земель – земли населенных пунктов и в границах кадастрового квартала

59:02:0903065 площадью 4 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов,

в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимого для

организации электроснабжения населения, подключения (технологического

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения по адресу:

Пермский край, г. Александровск, р.п. Яйва, ул. Уральская, блок № 1, бокс №№

13,17, сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме

расположения границ публичного сервитута.

3. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» как обладателю публичного

сервитута:

3.1. Внести плату за публичный сервитут единовременным платежом не

позднее 6 месяцев со дня принятия настоящего постановления.

   17.11.2022  1348

2

55789

3.2. Размер платы за публичный сервитут определен в приложении.

3.3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута:

3.3.1.Обладатель публичного сервитута обязан:

- своевременно внести плату за публичный сервитут в порядке и

размерах, установленных п.п.3.1,3.2 настоящего пункта;

4. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» в установленном законом порядке

после прекращения действия публичного сервитута привести земельные

участки с кадастровыми номерами 59:02:0903065:26, 59:02:0903065:284 и земли

общего пользования, в состояние, пригодное для его использования в

соответствии с видами разрешенного использования.

5. Открытое акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» вправе:

5.1 приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр

недвижимости;

5.2 осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен

публичный сервитут, в установленных границах, в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации;

5.3 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством

об установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края

(www.aleksraion.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления имущественных и земельных отношений.

Глава муниципального округа –
глава администрации Александровского
муниципального округа                             О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/